**Group 286**

3750. Res loquentur, nobis tacentibus.  
 3751. Auro loquente, omnis sermo inanis est.  
 3752. Gallo canente, spes reddit.  
 3753. Cessante causa, cessat effectus.  
 3754. Una ove praeunte, omnes sequuntur.  
 3755. Fele absente, mures choreas ducunt.  
 3756. Felibus domo absentibus, mures saltant.  
 3757. Ruinis imminentibus, musculi praemigrant.  
 3758. Urgentibus malis, celeritas optima est.  
 3759. Absente domino, res male geritur.  
 3760. Absente custode, dulce pomum est.  
 3761. Duobus litigantibus, tertius gaudet.  
 3762. Sero paras stabulum, taurum iam fure trahente.

**VERBS: Future Active Participles****Group 287**

3763. Futurum invisibile.  
 3764. Omne futurum incertum.  
 3765. Nemo effugit futurum.  
 3766. Quid sit futurum cras, fuge quaerere.  
 3767. Quidquid futurum est summum, ab imo nascitur.  
 3768. Difficile est perspicere futura.  
 3769. Marte cruentatus bella futura timet.  
 3770. De futuris ne sis anxius.  
 3771. Calamitosus est animus futuri anxius.  
 3772. Mens hominum ignara, caeca futuri.  
 3773. Exempla praesentia futuri periculi nos admonent.

**Group 288**

3774. Natus es, moriturus es.  
 3775. Ave, imperator, morituri te salutant!  
 3776. Ave, magister, dormituri te salutamus!  
 3777. Disce ut semper victurus, vive ut cras moriturus.  
 3778. Ut migraturus habita.  
 3779. Cibo opus duraturis in labore.  
 3780. Nox tibi longa venit nec reditura dies.  
 3781. Discite venturam iam nunc sentire senectam.  
 3782. Arbor venturis factura nepotibus umbram.  
 3783. Quod est venturum, sapiens quasi praesens cavet.  
 3784. Non missura cutem nisi plena cruoris hirudo.  
 3785. Ama tamquam osurus, oderis tamquam amaturus.  
 3786. Inter spinas per aerumnas duraturas quaero rosas.  
 3787. Quidquid in altum fortuna tulit, ruitura levat.

**VERBS: Future Passive Participles - Conjugation 1****Group 289**

- 3788. Cum diis non pugnandum.
- 3789. Non vindicandum est scelere scelus.
- 3790. Pacis tempore cogitandum est de bello.
- 3791. Vigilandum est semper, multae insidiae sunt bonis.
- 3792. Deliberandum est ante quam promiseris.
- 3793. De omnibus dubitandum est.
- 3794. De gustibus non est disputandum.
- 3795. Nulli desperandum est quamdiu spirat.
- 3796. Vivis sperandum.
- 3797. Omnia homini, dum vivit, speranda sunt.
- 3798. Omnia ad mediocritatem revocanda sunt.
- 3799. Praesentia curanda sunt, non futura.
- 3800. Pacta sunt servanda.

**Group 290**

- 3801. Lex, quamvis dura, servanda est.
- 3802. Fides, etiam hosti, servanda est.
- 3803. Pedibus compensanda est memoria.
- 3804. Semper reciprocanda serra.
- 3805. Albo notanda lapillo dies.
- 3806. Calcanda est semel via leti.
- 3807. Intoleranda Romanis vox: Vae victis!
- 3808. Natura maxime miranda est in minimis.
- 3809. Deus ante omnia amandus.
- 3810. Non est spoliandus Petrus ut vestiatur Paulus.
- 3811. Est arbuscula, non truncus curvandus in uncum.
- 3812. Temulentus dormiens non est excitandus.
- 3813. Draco dormiens nunquam titillandus.
- 3814. Crabrones non sunt irritandi.
- 3815. Homines non numerandi, sed ponderandi sunt.
- 3816. Amandi sunt nec multi nec nulli.
- 3817. Asinus in aula foveatur solum propter saccos portandos.